2025年５月 12日
各 位

会 社 名  ジャフコ グループ株式会社
代 表 者  取 締 役 社 長  三 好 啓 介
コード番号  ８５９５ 東証プライム市場
問 合 せ 先  管理部管理グループ  古 賀 慎 二
Ｔ Ｅ Ｌ  0 5 0 － 3 7 3 4 － 2 0 2 5

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2025 年４月 23 日公表）

前 期 実 績

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月 31日 2025年３月 31日 2024年３月 31日

1株当たり配当金 56円 00 銭 56円 00銭 69円 00銭

配当金の総額 3,055百万円 － 3,759百万円

効 力 発 生 日 2025年５月 27日 － 2024年５月 24日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

【ご参考】年間配当の内訳・指標

 1株当たり配当金
配当性向

（連結）

株主資本

配当率

（連結）
基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績

（2025 年３月期）
32円 00 銭 56円 00銭 88円 00銭 50.1% 4.0%

前 期 実 績

（2024年３月期）
－ 69円 00銭 69円 00銭 50.1% 3.2%

株主資本配当率：１株当たり配当金／１株当たり株主資本（期首・期末の平均値）

２. 理由

当社は、2022 年 12 月に「企業価値向上の基本方針」を開示し、配当の基本方針は、ＤＯＥ

（当期首期末平均株主資本に対する年間配当金額の割合）３％と配当性向 50％のいずれか大き

い金額とすることといたしました。

加えて、当社は、当期よりＤＯＥ（前期末株主資本に対する年間配当金額の割合）1.5％を

基準とした中間配当を開始しております。

そのため、当期の期末配当額は、上記配当方針に基づき算定した年間配当金額から中間配当

額を控除し、１株当たり 56円（※）とすることにいたしました。

（※）当期の年間配当金額は、配当性向 50％（１株当たり 88 円）がＤＯＥ（当期首期末平均株

主資本に対する年間配当金額の割合）３％（１株当たり 65円）を上回るため、１株当たり

88円とすることにいたしました。そのため、当期の期末配当額は、本年間配当金額から中

間配当額（１株当たり 32円）を控除して、１株当たり 56円とすることにいたしました。

以 上